
 

 
 
Základní škola Jirkov   
Nerudova 1151  
okr. Chomutov 
431 11 JIRKOV 
________________________________________________________________________________________________ 

Příspěvková organizace 

  

PLÁN VÝCHOVNÉHO PORADCE PRO 
   ŠKOLNÍ ROK  2023/ 2024 

 

ZÁŘÍ  
- Příprava dokumentace, formulářů VP pro nový školní rok 

- Kontrola  preventivního programu školy, úpravy 

- Kontrola  krizového plánu 

- Dokument „Strategie předcházení školní neúspěšnosti“ 

- Úprava/rozšíření dokumentu „Informovaný souhlas“ 

- Úvodní schůzky ŠPP/ srpen - září 

- Pobytové akce pro 6. AC, 7. B - Svahová (2 výjezdy), spolupráce s MěP Ji. 

- Seznámení vycházejících žáků s možnostmi získat informace o budoucím 

povolání 

- Informace pro žáky, pomoc při řešení výukových a výchovných problémů, 

konzultační hodiny 

- Zjistit zájem žáků o přípravu na přijímací zkoušky (ČJ, M) – využít termínu TS 

dne 6. 9. 2023 

- Zajištění a distribuce informačních Atlasů školství pro vycházející žáky 

- Doplnění výroční zprávy školy 

- Zajištění besed, exkurzí, přednášek / dle nabídky 

- Seminář „Předcházení školní neúspěšnosti“ – 1. 9. 2023 

- Spolupráce se školním metodikem prevence p. Hanou Plickovou, školním 

speciálním pedagogem p. Michaelou Strakovou, školním psychologem               

p. Mirelou Tomeczkovou, sociálním pedagogem p. Veronikou Nestlerovou a 

romským asistentem p. Davidem Kuchárem 

- Rozpis přednášek MĚSTSKÉ POLICIE JIRKOV na celý šk. rok 2023/24 

- Seznámení žáků s harmonogramem přijímacího řízení 

- Zjistit předběžný zájem žáků o povolání (možnost studia) 

- Do 9. 10. 2023 kontrola zavedení KL (1. a 6. ročníky) 

- Do 15. září - úprava, doplnění a kontrola osobních údajů žáků v bakalářích, 

zajistí TU 



 

- Koncem měsíce odeslat hlášení o záškoláctví (OSVaŠ Jirkov, PK Chomutov, 

OSPOD Chomutov, popř. další instituce) 

 

 

ŘÍJEN 

- Seznam vycházejících žáků, postupné doplňování oborů SŠ 

- Konzultace s žáky a rodiči – volba povolání, nabídka SŠ na „Dny otevřených 

dveří“ – viz aktualizace nástěnek 

- Informace o přijímacím řízení na SŠ:  

- s talentovou zkouškou (od 2. -15. 1. 2024)  

- na konzervatoře (od 15. - 31. 1. 2024) 

- na sportovní gymnázia (od 2. 1. – 15. 2. 2024) 

- do maturitních oborů vzdělání bez talentové zkoušky (od 12. - 28. 4. 2024) 

- Vydání přihlášek na SŠ s talentovou zkouškou 

- Průběžná aktualizace nástěnky VP – učebna, chodba 

- Informace žákům a rodičům na třídní schůzce (pro vycházející), plán práce 

s vycházejícími žáky, přijímací řízení na SŠ, konzultační hodiny, odborná pomoc 

ÚP, PPP apod. 

- Informace pro žáky o získání potvrzení ZPS nebo tzv. E obor 

- Koncem měsíce odeslat hlášení o záškoláctví 

 
LISTOPAD 
- Exkurze vycházejících žáků na veletrh SŠ – sportovní hala CV 

- Zajištění praktického poradenství 

- Konzultace k volbě povolání – viz konzultační hodiny VP 

- Prevence záškoláctví, absence žáků – kontrola za 1/4 

- Exkurze žáků 9. třídy / dle nabídky – AGT Chomutov, ESOZ Chomutov 

- Schůzka ŠPP 

- Třídní schůzky – 22. 11. 2023 – informace pro rodiče vycházejících žáků 

- Přijímací řízení – odeslání přihlášek na SŠ s talentovou zkouškou do 30. 11. 

2023 

- 22. 11. 2023 - Pedagogická rada, zpráva VP o činnosti v 1. čtvrtletí 

- Kontrola osobních údajů žáků ► bakaláři 

- Koncem měsíce odeslat hlášení o záškoláctví 

  
 
 
PROSINEC 



 

 

- Jednání s rodiči, prevence záškoláctví, řešení výchovných problémů společně 

s TU, školním metodikem prevence a členy ŠPP 

- Konzultace k volbě povolání 

- Informace rodičům o mimořádném zhoršení prospěchu žáka 

- Příprava žáků na přijímací řízení z ostatních předmětů, dle požadavků SŠ 

- Pomoc při přípravě žáků na talentové zkoušky (Tv, Hv, Vv) - vyučující 

- Aktualizace nástěnky VP 

- Kontrola absence žáků, jednání s rodiči, prevence záškoláctví - ŠPP 

- Koncem měsíce odeslat hlášení o záškoláctví 

 
LEDEN 
- 24. 1. 2024 - Pedagogická rada, zpráva VP o činnosti za 1. pololetí 

- Předání informací o požadavcích lékařského potvrzení u jednotlivých oborů 

- Připomenout termíny konání přijímacích zkoušek pro SŠ s talentovými 

zkouškami 

- Schůzka ŠPP - dle potřeby 

- Předání vyčerpávajících informací o vyplnění přihlášek na SŠ, UO (pro žáky, 

kteří si budou vyplňovat přihlášky sami), aktualizace informací z MŠMT 

- Příprava podkladů pro tisk přihlášek (opravy osobních údajů žáka, SŠ) 

- Konzultace k volbě povolání – pro žáky i rodiče 

- Kontrola osobních údajů žáků ► bakaláři 

- Kontrola KL – prospěch u vycházejících žáků, kontrola osobních údajů – adresa, 

kontakty apod. 

- Koncem měsíce odeslat hlášení o záškoláctví 

 
ÚNOR 
- Postupné stahování vyplněných přihlášek, jejich kontrola, doplnění (do 5. 2.) 

- Tisk a vydání přihlášek (do 10. února 2024) 

- Připomenutí termínu odeslání přihlášek na SŠ – do 1. 3. 2024 

- Jednání s rodiči, průběžná řešení výchovných a vzdělávacích problémů 

- Konzultace k volbě povolání - pro žáky i rodiče 

- Zhotovení přehledu odeslaných přihlášek na SŠ  

- Koncem měsíce odeslat hlášení o záškoláctví 

 
BŘEZEN 
- Jednání s rodiči, průběžná řešení výchovných a vzdělávacích problémů 

- Uzavření seznamu vycházejících žáků s volbou 2 oborů 



 

- Informace o jednotných přijímacích zkouškách, kritéria přijetí apod. 

- Exkurze SOŠ Litvínov - Hamr/dle nabídky 

- Koncem měsíce odeslat hlášení o záškoláctví  

 
DUBEN 

- Informace pro žáky – termíny PZ + vyjádření SŠ o přijímacím řízení a 

případném termínu pro odvolací řízení 

- Vydání „zápisových lístků“ všem vycházejícím žákům (i z nižších ročníků) 

- Přijímací zkoušky pro obory vzdělání s maturitní zkouškou ►od 12. - 28. 4. 

2024,  pro ostatní obory vzdělávání ►od 22. 4. –  30. 4. 2024, evidence přijatých 

žáků, pomoc pro nepřijaté žáky – další kola řízení, odvolací řízení, konzultace 

s rodiči 

- 17. 4. 2024 - Třídní schůzky, informace rodičům o neprospěchu a chování 

- Schůzka ŠPP - dle potřeby 

- 17. 4. 2024 - Pedagogická rada, zpráva VP o činnosti za 3. čtvrtletí 

- Koncem měsíce odeslat hlášení o záškoláctví 

 
KVĚTEN 

- Kontrola absence žáků, jednání s rodiči, prevence záškoláctví - ŠPP 

- Uzavření evidence přijímacího řízení, případná pomoc pro nepřijaté žáky 

- Průběžná řešení výchovných a vzdělávacích problémů 

- Koncem měsíce odeslat hlášení o záškoláctví 

 
ČERVEN 
- Jednání s žáky i rodiči, prevence záškoláctví, návrhy pro zlepšení výsledků ve 

škole 

- Pedagogická rada, zpráva VP o činnosti za 2. pololetí 

- Vyhodnocení celoroční práce, podklady pro výroční zprávu školy 

- Uzavření neomluvené absence, zpráva pro komisi sociálně-právní ochrany dětí, 

PK Chomutov a  OSVaŠ Jirkov 

- Kontrola informovanosti žáků o volbě povolání v 8. ročníku   

- vydání „Atlasu SŠ“  budoucím vycházejícím žákům (seznámení s obory přes 

prázdniny) 

- Koncem měsíce odeslat hlášení o záškoláctví + celkový přehled za šk. rok 

 
 

 



 

DODATKOVÁ ČINNOST: 

- Účast na setkání VP s pracovníky PPP, ÚP, komise sociálně-právní ochrany dětí, 

Policií ČR, OSVaŠ Jirkov, MěP Jirkov apod. 

- Pobytové akce  "Bez agrese a šikany" - Svahová,  6. AC, 7. B - 2 termíny  

(11. 9. – 13. 9. tř. 6. C + 7. B   ►25. 9. – 27. 9. tř. 6. A) 

- Průběžné sledování problémových žáků, poradenská činnost 

- Průběžné sledování klimatu ve třídách, na podnět TU zajistit diagnostiku třídy 

(PPP, SVP, metodik prevence, školní psycholog)) 

- Průběžné sledování kázně ve škole, okamžité řešení náznaků šikany ve 

spolupráci s TU a metodikem prevence p. Hanou Plickovou 

- Zajišťování dalších besed a exkurzí dle aktuální nabídky, spolupráce s ŠPP, 

Okresní hospodářskou komorou, MěP Jirkov, AGT a ESOZ Chomutov apod. 

- Krizová intervence v naléhavých případech (sebepoškozování, útěky z domova 

aj.), formou pohovoru se žákem a rodiči, předání do odborné péče, zajištění 

diagnostických pobytů v SVP Most, pomoc žákům při návratu z pobytu – 

spolupráce VP, ŠPP a TU 

- Pravidelná komunikace s terénním pracovníkem p. Natašou Jiskrovou, p. 

Nestlerovou a p. Kuchárem 

- Evidence žáků při přestupu na jinou ZŠ, zajištění výpisu z bakalářů a odeslání 

- Evidence žáků studujících mimo území ČR (kmenoví žáci školy) 

- Evidence žáků s nadměrnou omluvenou absencí, čtvrtletní přehledy od TU, 

odeslání informace o možném zanedbávání školní docházky OSVaŠ Jirkov, 

OSPOD Chomutov a spolupráce s nimi – zajišťuje soc. pedagog p. Nestlerová 

- Vzdělávací akce pro VP dle aktuální nabídky a možností (viz přehled aktivit VP) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


